
              5/2024 

 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu 

volnočasové aktivity 

Rady města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu a volnočasové aktivity č. 5/2024 

Termín 4  22.4.2024 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník:  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, V. Pokorný,  

J. Gebhartová, H. Černá, P. Ch. Zamazal, B. Linková, E. Kuncová, 

P. Arazim, G. Matoušková, P. Pavelková, M. Svobodová 

 

Přítomní členové:                 

 

 

Omluveni: 

Host: 

 

  

S. Mašatová, J. Tesařová, H. Černá, J. Gebhartová, E. Kuncová,     

P. Ch. Zamazal, G. Matoušková, P. Pavelková, M. Svobodová 

 

P. Arazim, B. Linková, V. Pokorný 

M. Ulrich 

Tajemník:  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 9 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. 
Doporučení pro přidělení dotací žádostí spolků pro pořádání jednorázových akcí a na 

provoz a údržbu pro r. 2024 

4. Zhodnocení akcí 

5. Čarodějnice 30.4.2024 

6. Food festival 12.5.2024  (festival ke stupu do EU 4.5.2024) 

7. Koncert skoro letní (pocta K. Krylovi) 23.6.2024 

8. Letní kino 21.6. – 6.9.2024 

9. Letní koncert Pavel Sedláček a Viktor Sodoma 16.8.2024 

10. Výstava grafika 6.9.2024 

11. Beseda Afrika 20.9.2024 

12. Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

13. Koncert J. Hutka 35. výročí vzniku ČR 15.11.2024 

14. Připravované akce 

15. Různé 

 



              5/2024 

 

 2                                                     
 
 

1) Zahájení 

J. Tesařová přivítala přítomné a zahájila jednání.  

  

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3)  Doporučení pro přidělení dotací žádostí spolků pro pořádání jednorázových akcí a na 

provoz a údržbu pro r. 2024 

Přítomní členové KK byli informováni místostarostou M. Ulrichem a tajemnicí J. Tesařovou o 

novém postupu při přidělování dotací na základě žádostí jednotlivých spolků a organizacích 

působících v našem městě. Zastupitelstvo města na svém jednání dne 14.12.2023 usnesením Z-

136/2023 vyhlásilo programové dotace pro rok 2024. Vyhlášeny byly dvě programové dotace 

určené pro sportovní, kulturní a zájmové organizace a spolky - Neinvestiční podpora - Provoz a 

údržba 2024 (k rozdělení 1000 000 Kč) a Neinvestiční podpora - Pořádání jednorázových 

sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2024 (k rozdělení 200 000 Kč).  

Podány byly tyto žádosti: viz příloha. 

Dle nových zásad se přidělování dotací a jejich výše vyjadřuje i komise pro kulturu. Všem 

přítomným byl předán přehled jednotlivých žádostí jak na pořádání jednorázových akcí 2024, tak i 

na provoz a údržbu na r. 2024. Poté byly postupně členové komise seznámeni s podanými 

žádostmi (název spolku, účel žádosti, výše částky) a přijali usnesení:  

  

Text usnesení č. 1/2024 Výsledek hlasování 

 

Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují přidělení 

finančních prostředků jednotlivým žadatelům dle přílohy tohoto 

usnesení (tabulka Pořádání jednorázových akcí 2024 – příloha č. 1  

a tabulka Provoz a údržba 2024 – příloha č. 2) 

usnesení bylo přijato 

Pro 9 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

    Členové komise se vyjadřovali k akcím ne čistě sportovního charakteru a u žádostí na provoz a 

údržbu též u nesportovně zaměřených spolků. 

 

4) Zhodnocení akcí: 

Koncert duchovní hudby Chorus Carolinus  5.4.2024 

 místo konání čp. 65  

 garant P. Arazim 

 akci dále zajišťovaly J. Gebhartová, H. Černá, E. Kuncová 

 honorář 25.000 Kč 

 vstupné 100 Kč, vybráno 1.800 Kč (účast 18 lidí) 

 přestože se jednalo o hodnotný kulturní program, tak tento žánr nepřitáhl větší množství 

posluchačů, účast byla minimální 

5) Čarodějnice  30.4.2024  

 místo konání hřiště pod sokolovnou 



              5/2024 

 

 3                                                     
 
 

 začátek akce 16:00 

 garant akce S. Mašatová, J. Tesařová, J. Krejsová 

 20:00 kapela No Name (zázemí zajišťuje S. Mašatová, B. Linková) 

   2x platební terminál (vstupné 250 Kč, 100 Kč děti do 10 let) 

  ubytování kapely – objednávka zaslána do hotelu Svornost (Dolní Počernice) – 13.200 Kč,      

7 pokojů 

 vystoupení na podiu 16:00 zahájení, poté MDDM, 20:00 koncert (příjezd kapely v 18.00 – 

koordinace s MP) 

 MDDM – taneční vystoupení, stezka se 7 stanovišti na plnění úkolů pro menší děti,                       

3 stanoviště pro teenagery 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 fotograf – Jakub Brhel  

 J. Tesařová informuje - 12.3.2024 konala se samostatná schůzka k organizaci, zápis rozeslán 

 P. Kozel (podium a ozvučení) – 78 000 Kč  (objednávka odeslána) 

 500 vstupenek dáno do předprodeje přes smsticket, 2 prodejní místa (možnost platby kartou 

i hotově), 2x teminál (přítomnost MP), identifikační náramky pro dospělé a děti 

 prodej vstupenek – pořadatel bude označen žlutými vestami (předpoklad 3 osoby na každém 

stanovišti + pomoc u podia) 

6) Food festival (festival 20 let výročí vstupu ČR do EU)  12.5.2024 

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

 zahájení akce 11:00 

 konec akce 18:00 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

 akci dále zajišťují za ZŠ G. Matoušková 

 edukační stánek – garant M. Ulrich, místostarosta 

    „evropský obývák“ ve stylu Obýváku Václava Havla z Díky, že můžem/Korzo Národní 

    Bude nutný převoz vybavení stánku z Prahy 1 a následný odvoz zpět 

 ozvučení do náměstí 

 agentura FOOD Event s.r.o. (kontaktní osoba Klára Hladišová – 732 103 418, email 

festivaly@foodevent.cz, Markéta Zajícová – tel. 777 348 921, email event@foodevent.cz), 

zajištěno cca 25 stánků, které budou reprezentovat některé státy EU. Zajištění kompletního 

Food festivalu na téma Evropa, výše uvedená společnost má exkluzivitu na smlouvání 

prodejců 

 22.3. v 9:00 – proběhla obhlídka místa se zástupcem společnosti, zaměření na umístění 

stánků 

 elektřinu zajistí město, předpokládaný odběr 90kW vč. kabeláže (rozvaděče apod.), služba 

elektrikáře po celý den, přehled stánků + rozpis nároků na elektřinu bude zaslán TS 

 nutné zajištění toalet (toi toi) pro stánkaře i návštěvníky 

 dopravní omezení – zajistí OID, parkování pro stánkaře a účastníky je nutno označit a 

vymezit (uzavření náměstí) 

 odpad bude řešen jednotlivými nádobami na odpad a odpadkovými koši, poté svezen a 

uklizen TS 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 doprovodný program- ne, pouze reprodukovaná hudba, zajistí FOOD Event 

mailto:festivaly@foodevent.cz
mailto:event@foodevent.cz


              5/2024 

 

 4                                                     
 
 

 domluveno s ředitelem ZŠ, škola v tento den bude pořádat projektový den (evropské trhy na 

téma EU a na zahájení akce by žáci zazpívali hymnu EU, došlo by k vyhodnocení a předání 

ocenění zpracovaných projektů žáky ZŠ. 

 zajistit fotografa, zajistit zdokumentování akce – bude osloven p. Jakub Brhel (případně p. Jiří 

Tashi Vondráček) – OSPR, S. Mašatová 

 zajištěn nákup vlaječek EU – výzdoba – J. Tesařová, OSPR 

 

7) Koncert skoro letní (pocta Karlu Krylovi) 23.6.2024 

 areál před školní jídelnou 

 začátek akce 

 garant 

 honorář 3.000Kč  

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSP 

 

8) Letní kino 21.6. – 6.9.2024 

 garant J. Tesařová 

 dále spolupracují OSPR, TS 

 s ohledem na návštěvnost v minulé sezoně, bylo zvoleno přesunutí promítacího dne ze 

čtvrtka na pátek a snížena četnost promítání, J. Tesařová jednala s p. Tomášem Milbachem, 

zástupce spol. Kino na kolečkách. Předběžně stanoveny tyto termíny. 21.6., 19.7., 9.8., 23.8. 

a 6.9. s tím, že 21.6. a 6.9. by bylo promítání cílené na zahájení a konec prázdnin. 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR  

 projednání s J. Drábem (oprávněná osoba TJ Sokol Úvaly) 

 

9)  Letní koncert Pavel Sedláček a Viktor Sodoma 16.8.2024 

 místo konání náměstí Arnošta z Pardubic 

 začátek akce 18:00 

 garant S. Mašatová, J. Tesařová 

 manažer Jan Říha 

 vstupné? 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

10) Výstava grafika Jana Kosková 6.9.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce – vernisáž 6.9., ukončení 14.9.2024 

 garant J. Gebhartová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

11) Beseda Afrika Ing. Marie Mikušová 20.9.2024 

 místo konání DPS 

 začátek akce 18:00 

 garant J. Tesařová 

 kontakt Ing. Marie Mikušová 737 843 748 



              5/2024 

 

 5                                                     
 
 

 prezentace s bohatým fotografickým materiálem, jmenovaná žila 30 let v Africe, nyní bydlí 

v Klánovicích, kniha Africké příběhy 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

12) Podzimní koncert ke 106. výročí vzniku ČSR 27.10.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 

 garant 

 Jan Václav Tomášek - Requiem 

         (sólisté – soprán, alt, tenor, bas, smyčcový kvartet, flétna a hoboj)    

 honorář 10.000,- Kč 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

13) Koncert J. Hutka (35. výročí vzniku ČR)  15.11.2024 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 

 garant J. Tesařová 

 propagace – ŽÚ, plakát, citylight, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

 14) Připravované akce  

 30. 11. 2024 (sobota) – náměstí Arnošta z Pardubic 

   Rozsvícení vánočního stromu města 

 Adventní a vánoční pásmo  

8. 12.2024 (2. adventní neděle) – DPS 

Vánoční koncert 

  České barokní Vánoce, vánoční písně Adama Václava Michny z Otradovic, 

  Vánoce Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra, vánoční písně 60. let 

(kytara, baskytara, klavír)              

honorář 5 000,- Kč 

 22.12.2024 Jan Jakub Ryba – Česká vše vánoční 

 autorské čtení spisovatele Jiřího Hájíčka 

 autorské čtení spisovatele Jaroslava Kmenta 

 další podněty – beseda s novinářem Stanislavem Motlem, beseda Gastromapa Lukáše 

Hejlíka, Kovy (Karel Kovář) – youtuber 

 beseda s Bárou Nesvadbovou nebo Aňou Geislerovou 

 Divadlo – Hrzánová – Holub 

                 - S. Stašová 

                 - L. Termerová 

                 - Srncová 

                 - Hartl, Troška 

                 -  Vysavač – B. Klepl 

 P. Ch. Zamazal – koncert violoncellisty Petra Nouzovského 

 

 



              5/2024 

 

 6                                                     
 
 

15) Různé 

J. Tesařová informovala o registraci v smsticket systém – je uzavřena smlouva o zprostředkování 

prodeje vstupenek smsticket s.r.o., která umožňuje online předprodeje vstupenek na námi 

vybrané kulturní akce.  

 

    

Příští schůzka komise  27.5.2024 v 17:00 

 Jednání ukončeno v 18:15 

  

Zapsala:       Předseda:  

J. Tesařová       S. Mašatová 

 

Příloha :  

1. Pořádání jednorázových akcí 2024 

2. Provoz a údržba 2024 

3. Akce KUK  



Příloha č. 1

žádosti 

došlé

návrh 

komise pro 

kulturu

Schváleno RM ……………..         

R-.../20..

Kč Kč Kč

MO Českého rybářského svazu                                   40 000 Náborový den, Tradiční podz. rybářské závody, Výlov rybníka

Cyklistický klub Úvaly, z.s. 15 000 Újezdský mini Adventure 2024

Spolek Jonatan o.s. 25 000 25 000 XVI. Úvalské jabkobraní, 17. Čarodějnický běh

Junák - český skaut, stř. Jiřího Bubáka 

Úvaly z.s.
21 000 21 000

Bubáci v Úvalech, Betlémské světlo, Výměna kytek, Skautský jarmark

TJ Sokol Úvaly z.s. 40 000 Tradiční turnaj O  pohár města Úvaly

Sdružená obec baráčníků 

S.A.Komenského
10 000

není akce v 

Úvalech, 

příp. převést 

do údržby a 

provozních 

nákladů

Pomoc a spolupráce na akcích k výročím založení a vzniku obcí 

baračníků

Mámy v Úvalech, z.s. 30 000 30 000 Kašparní, Koulohraní, Drakiáda, Lampionový průvod

ČSOP Úvaly ZO 5 000 5 000 Výroba ptačích budek, Pletení pomlázek

Jan Plašil 20 000

není  

souladu s 

pravidly Zažít Úvaly jinak

DÚLEK, z.s. 16 000 podnikání? Letní příměstské tábory

celkem 222 000 46 000 0 0

částka v rozpočtu 200 000 154 000

Pořádání jednorázových akcí 2024
Komise  pro kulturu a volnočasové aktivity RM

poznámkaspolek



Příloha č. 2

žádosti došlé

návrh  Komise pro 

kulturu a volnočasové 

aktivity RM

návrh 2 diff.

přiděleno ZM  

……………………..   

Z-…………..

přiděleno RM 

……………………...   

R-……...

Kč Kč Kč Kč Kč

Aikidó Úvaly z.s. 40 000 provozní náklady

Český svaz chovatelů, s.z. 25 000 provozní náklady

Český svaz chovatelů, s.z. 10 000 údržba                            

Divadelní spolek OUDIV z.s. 40 000 40 000 provozní náklady

DÚLEK, z.s. 20 000 podnikání - lesní MŠ 0 provozní náklady

DÚLEK, z.s. 8 500 podnikání - lesní MŠ 0 údržba

Junák - český skaut, stř. Jiřího Bubáka Úvaly z.s. 75 000 75 000 provozní náklady

Junák - český skaut, stř. Jiřího Bubáka Úvaly z.s. 145 000 145 000 obnova tábořiště

Leteckomodelářský klub Úvaly p.s. 20 000 provozní náklady

Leteckomodelářský klub Úvaly p.s. 5 000 údržba

Mámy v Úvalech, z.s. 3 000 3 000 provozní náklady

MO Českého rybářského svazu Úvaly z.s. 40 000 provozní náklady

MO Českého rybářského svazu Úvaly z.s. 50 000 údržba  

ČSOP Úvaly ZO 30 000 30 000 údržba

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Úvaly 45 000 provozní náklady

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Úvaly 15 000 údržba

Sdružená obec baráčníků S.A.Komenského 10 000 10 000 provozní náklady

Sdružená obec baráčníků S.A.Komenského 10 000 10 000 údržba

SK Floorball Academy, z.s. 25 000 provozní náklady

SK Úvaly z.s. 250 000 provozní náklady

SKST Úvaly, z.s.          50 000 provozní náklady

Sport Úvaly z.s. 250 000 provozní náklady 

Středočeský pěvecký sbor, z.s. 25 000 20000 - 25000 provozní náklady

TC Úvaly  z.s. 50 000 provozní náklady 

TC Úvaly  z.s. 50 000 údržba

TJ Sokol Úvaly z.s. 150 000 provozní náklady  

TJ Sokol Úvaly z.s. 150 000 údržba

Úvalský klub důchodců, z.s. 20 000 20 000 provozní náklady

ZO ČSV Úvaly, z.s. 30 000 30 000 provozní náklady          

celkem 1 641 500 Kč 363 000 Kč 0 Kč 0 Kč

-641 500 Kč 637 000 Kč

částka v rozpočtu 1 000 000 ok

Provoz a údržba 2024

spolek poznámka



den čas název akce zodpovědná osoba zvukař cena místo vstupné/ vybráno

12.1. pá 18:00 Tříkrálový /novoroční koncert J. Tesařová cca 15.000 DPS

kapela BlueStar, taneční hudba

20.01. so 20:00 XXII. Městský ples J. Tesařová Sokolovna 200 Kč

02.02.2024 polopletní prázd.

28.3. - 1.4.2024 velikonoční prázdniny

10.2.   so 14:00 Masopust S. Mašatová nám. Arnošta z Pardubic 29.03.2024 Velký pátek

1.5.2024 (středa) svátek práce

8.5.2024 (středa) Den vítězství

29.6. - 1.9.2024 letní prázdn.

8.3. pá Stolperstein V. Pokorný bez honoráře 28.9.2024 (sobota) česká státnost

8.3. pá 16:00 Vzpomínkový happening Pamatuj J. Tesařová, V. Pokorný, G. Matoušková 28.10.2024 (pondělí) vznik státu

23.3. so 14:00 POMLÁZKOVÁ  J. Tesařová, H. Černá 2 000 DPS vybráno 1045Kč 17.11.2024 (neděle) svoboda  a demokracie

5.4. pá 18:30 Koncert duchovní hudby Chorus Carolinus P. Arazim 25 000 Pětašedesátka 100, vybráno 1.800 21.12. - 5.1.2025 vánoční prázdniny - škola

30.4. út 16:00 Čarodějnice J. Tesařová, S. Mašatová, B.Linkováp. Kozel 78 000 hřiště pod sokolovnou 250/100 do 15 let 2x platební termínály pro výběr vstupného

12.5. so Food festival S. Mašatová, J. Tesařová 30.000 nám. Arnošta z Pardubic

23.6. ne Koncert skoro letní 3 000 areál ZŠ

21.6. - 6.9. pá Letní kino J. Tesařová

16.8. so Letní koncert P. Sedláček a V. Sodoma J. Tesařová nám. Arnošta z Pardubic

6.9.-14.9. pá Výstava grafika Jana Kosková J. Gebhartová Pětašedesátka

20.9. pá 18:00 Beseda Afrika J. Tesařová

27.10. ne Podzimní koncert ke 106.výročí vzniku ČSR 10 000 Pětašedesátka

15.11. pá 35.výročí - J. Hutka J. Tesařová Pětašedesátka

30.11. so 14:00 1. advent - Rozsvícení stromu S. Mašatová, J. Tesařová bez honoráře náměstí

1.12. ne Průvod čertů

8.12. ne Vánoční koncert 5 000 DPS

22.12. ne 18:00 Česká mše vánoční J. J.Ryby V. Pokorný, J. Tesařová min. 12.000 kostel Zvěstování Panny 

Marie

poznámky:

2024 Přehled plánovaných  kulturních akcí
p

ro
si

n
e

c
č
e

rv
e

n
č
e

rv
e

n
e

c
sr

p
e

n
zá

ří
ří

je
n

li
st

o
p

a
d

datum
le

d
e

n
b

ře
ze

n
d

u
b

e
n

k
v

ě
te

n
ú

n
o

r


